
WZ 02Z032440 W	 357

A M T S B L AT T  F Ü R  D I E  S T E I E R M A R K

Stück 27	 Redaktionsschluss	 Erscheinungstermin

		  Di, 02.07.2019, 10 Uhr	 Print- und Online-Ausgabe: Fr, 05.07.2019, 11 Uhr

E-Mail: abteilung2@stmk.gv.at

www.grazerzei tung.at

Jahrgang 215

Ausgegeben und versendet 
am 28. Juni 2019

Stück 26

I N H A L T

Online am Dienstag, 25. Juni 2019

Verlautbarungen anderer Behörden:	

Marktgemeinde Sinabelkirchen; Bekanntgabe vergebener Aufträge (Lieferung von 1 Stück Hilfeleistungsfahrzeug 
HLF 4 für die Freiwillige Feuerwehr Sinabelkirchen) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             	 359

Sonstige Verlautbarungen:

ITG Informationstechnik Graz GmbH; Bekanntmachung vergebener Aufträge (Erbringung des SAP-Betriebs in Form 
von Outsourcing [SAP Hosting as a Managed Service])  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          	 360

MK Vermietung GmbH; Generalunternehmerausschreibung (Generalunternehmerarbeiten für das Bauvorhaben 
„Umfassende Sanierung Hauptstraße 26, 8250 Vorau“) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          	 360

GBG Gebäude- und Baumanagement Graz GmbH; Direktvergabe mit vorheriger Bekanntmachung (Bautischler-
arbeiten)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                           	 360



358	 Grazer Zeitung, Stück 26, ausgegeben am 28. Juni 2019

Online am Freitag, 28. Juni 2019

Verlautbarungen des Amtes der Steiermärkischen Landesregierung:		  Seite:

	140.	 Standesbeamtinnen- und Standesbeamten-Fachprüfung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      	 361

Verlautbarungen anderer Behörden:	

Agrarbezirksbehörde für Steiermark; Kundmachung über den Abschluss des Verfahrens betreffend die Regulierung
der Agrargemeinschaft „Freiländeralm“, EZ 19 KG 61027 Klosterwinkel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              	 362

Bezirkshauptmannschaft Liezen, Politische Expositur Gröbming; Verordnung vom 19. Juni 2019, GZ.: BHLI-
19971/2016, über das Verbot von Feuerentzünden und Rauchen im Wald in Zeiten besonderer Brandgefahr . . .    	 362

Bezirkshauptmannschaft Murau; Bösartige (Amerikanische) Faulbrut in 8843 St. Peter am Kammersberg, Aufhe-
bung der Sperre von Bienenständen; Verordnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               	 362

Bezirkshauptmannschaft Murtal; Verordnung der Bezirkshauptmannschaft Murtal vom 25.6.2019 über das Ver-
bot von Feuerentzünden und Rauchen im Wald in Zeiten besonderer Brandgefahr . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        	 362

Bezirkshauptmannschaft Deutschlandsberg; Mag.a pharm. Mandl Pia, 8523 Frauental an der Laßnitz, Mittlerer 
Bahnweg 13; Antrag auf Erteilung einer Konzession für die Errichtung und den Betrieb einer neuen öffentlichen 
Apotheke in 8530 Deutschlandsberg; Kundmachung  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            	 363

Bezirkshauptmannschaft Hartberg-Fürstenfeld; Verlust- und Ungültigkeitserklärung eines Dienstabzeichens 
(Nr. F-575)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                         	 363

SCHÜTZEN SIE SICH ... 
... mit dem Buch zum aktuellen 

Gesundheits- und  
Krankenpflegegesetz

MEHR SICHERHEIT IM PFLEGEBERUF 
Gesundheits- und Krankenpflegegesetz (GuKG) 

 inkl. kommentierten Gesetzestextes

Autor: Dr. Reinhard Gruber

ISBN: 978-3-7011-0368-3

* in
kl

. U
St

., 
zz

gl
. V

er
sa

nd
ko

st
en

Auf Grund der EU-DSGVO (EU-Datenschutzgrundverordnung) können  
keine telefonischen Bestellungen mehr angenommen werden.  
www.mfg.at/verlag/gesundheits-krankenpflegegesetz
Medienfabrik Graz, Dreihackengasse 20, 8020 Graz

BESTELLUNG per
E-Mail an: verlag@mfg.at



	 Grazer Zeitung, Stück 26, ausgegeben am 28. Juni 2019	 359

Online am Dienstag, 25. Juni 2019

Marktgemeinde Sinabelkirchen
25. Juni 2019

Bekanntgabe vergebener Aufträge

Auftraggeber: Marktgemeinde Sinabelkirchen, Sinabel-
kirchen 8, 8261 Sinabelkirchen, Tel. +43/3118/2211-0, 
E-Mail: gde@sinabelkirchen.gv.at, https://www.sinabel-
kirchen.eu

Bezeichnung des Auftrags: Lieferung von 1 Stück Hil-
feleistungsfahrzeug HLF 4 für die Freiwillige Feuerwehr 
Sinabelkirchen

Referenznummer der Bekanntmachung: 2.6-11726

Art des Auftrags: Lieferauftrag

Kurze Beschreibung: Lieferung von 1 Stück Hilfe- 
leistungsfahrzeug der taktischen Bezeichnung HLF 4 nach 
ÖNORM EN1846 1-3 der Type S-2-7-4000-10/3000-
40/250 [tragbarer Stromerzeuger, Wasserwerfer, Licht-
mast, Verkehrsleiteinrichtung]

Ein Auftrag/Los wurde vergeben: ja

Tag der Absendung dieser Bekanntmachung: 18. Juni 
2019

Dokument-ID: 67304-00	 347/2019

Verlautbarungen anderer Behörden

PLANUNGSHANDBUCH OIB
nach den OIB-Richtlinien 2015
Mit dem „Planungshandbuch OIB“ und seinem 
 umfangreichen Schlagwort-Verzeichnis steht Ihnen 
eine praktische Hilfestellung im raschen Auffinden 
konkreter baurechtlicher Anforderungen aus den 
OIB-Richtlinien zur Verfügung. 

PRODUKTINFORMATION:

• Planungshandbuch OIB
• 1. Auflage, Skalicki
• 367 Seiten, Hardcover, Deutsch
• ISBN 978-3-85295-053-2

*z
zg

l. 
U

st
. +

 V
er

sa
nd

ko
st

en

JETZT 
BESTELLEN:

verlag@mfg.at

FÜR NUR
  69 € * Auf Grund der EU-DSGVO (EU-Datenschutzgrundverordnung) können  

keine telefonischen Bestellungen mehr angenommen werden.  
https://www.mfg.at/verlag/planungshandbuch-oib/
Medienfabrik Graz, Dreihackengasse 20, 8020 Graz

mailto:gde%40sinabelkirchen.gv.at?subject=
https://www.sinabelkirchen.eu
https://www.sinabelkirchen.eu


360	 Grazer Zeitung, Stück 26, ausgegeben am 28. Juni 2019

ITG Informationstechnik Graz GmbH
25. Juni 2019

Bekanntmachung vergebener Aufträge

Auftraggeber: ITG Informationstechnik Graz GmbH, 
Gadollaplatz 1, 8010 Graz, Tel. +43/316/872-8400, 
E-Mail: office@itg.graz.at, www.graz.at

Bezeichnung des Auftrags: SAP Hosting as a Managed 
Service

Referenznummer der Bekanntmachung: 2019/S 020-
043630

Art des Auftrags: Dienstleistungen

Kurze Beschreibung: Gegenstand der Ausschreibung 
ist die Erbringung des SAP-Betriebs in Form von Out- 
sourcing (SAP Hosting as a Managed Service).

Ein Auftrag/Los wurde vergeben: ja

Tag der Absendung dieser Bekanntmachung: 18. Juni 
2019

Dokument-ID: 61587-00	 348/2019

MK Vermietung GmbH
Gewerbepark 6, 8232 Grafendorf

25. Juni 2019

Generalunternehmerausschreibung

Die MK Vermietung GmbH mit Anschrift Gewerbepark 
6, 8232 Grafendorf schreibt die Generalunternehmerar-
beiten für das Bauvorhaben „Umfassende Sanierung 
Hauptstraße 26, 8250 Vorau“ aus.

Die Angebotsunterlagen können ab sofort per E-Mail 
(office@mk-vermietung.at) unter Angabe der Firma, 
Ansprechperson und Kontaktdaten angefordert werden.

Baubeginn: voraussichtlich September 2019

Gesamtfertigstellung: voraussichtlich Oktober 2020

Die Angebote müssen bis spätestens Freitag, den 
19.07.2019 um 9 Uhr im verschlossenen Kuvert mit der 
Anschrift „Generalunternehmerleistungen Umfassende 

Sanierung Hauptstraße 26, 8250 Vorau“ an die Anschrift 
MK Vermietung GmbH, Gewerbepark 6, 8232 Grafendorf 
per Post oder persönlich bzw. per E-Mail an die office@
mk-vermietung.at abgegeben werden. Später einlangende 
Angebote können nicht berücksichtigt werden.

Die Angebotseröffnung für die Generalunternehmerar-
beiten findet am Freitag, den 19.7.2019 um 9.15 Uhr in 
den Räumen Gewerbepark 6, 8232 Grafendorf statt.

 	 349/2019
MK Vermietung GmbH

GBG Gebäude- und Baumanagement Graz GmbH
25. Juni 2019

Direktvergabe mit vorheriger Bekanntmachung

Auftraggeber: GBG Gebäude- und Baumanagement 
Graz GmbH, Conrad-von-Hötzendorf-Straße 94, 8010 
Graz, Tel. +43 664 60872 8629, E-Mail: javierhernan.
mendez-depine@gbg.graz.at, www.gbg.graz.at 

Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneinge-
schränkten und vollständigen direkten Zugang gebühren-
frei zur Verfügung unter https://steiermark.vergabeportal.
at/Detail/67842

Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen 
elektronisch via https://steiermark.vergabeportal.at/
Detail/67842

Bezeichnung des Auftrags: Bautischlerarbeiten

Referenznummer der Bekanntmachung: 9633

Art des Auftrags: Bauauftrag

Kurze Beschreibung: Innentüren, Leibungsverklei-
dungen, WC-Trennwände, Innenfensterbänke

Leistungsfrist: Mitte August 2019 bis Ende Oktober 
2019

Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teil-
nahmeanträge: 8. Juli 2019, 12 Uhr

Dokument-ID: 67842-00 	 350/2019

Sonstige Verlautbarungen

mailto:office%40itg.graz.at?subject=
http://www.graz.at
mailto:office%40mk-vermietung.at?subject=
mailto:office%40mk-vermietung.at?subject=
mailto:office%40mk-vermietung.at?subject=
mailto:javierhernan.mendez-depine%40gbg.graz.at?subject=
mailto:javierhernan.mendez-depine%40gbg.graz.at?subject=
http://www.gbg.graz.at
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/67842
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/67842
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/67842
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/67842


	 Grazer Zeitung, Stück 26, ausgegeben am 28. Juni 2019	 361

A3 Verfassung und Inneres

Nr.140

Standesbeamtinnen- und Standesbeamten-Fachprüfung
An alle Gemeindeämter und den Magistrat Graz; nachrichtlich: 

an alle Bezirkshauptmannschaften

ABT03-1.0-12/2019-47	 24. Juni 2019

Die nächste Fachprüfung für Standesbeamtinnen und 
Standesbeamte findet gemäß den Bestimmungen der Ver-
ordnung des Landeshauptmannes von Steiermark vom 6. 
September 1995 über die notwendigen Fachkenntnisse zur 
Besorgung von Personenstandsangelegenheiten einschließ-
lich des Matrikenwesens (Standesbeamten-Fachprüfungs-
verordnung), kundgemacht in der „Grazer Zeitung – Amts-
blatt für die Steiermark“, Nr. 362/1995, in der Fassung 
vom 5. Juli 2018, (Dritte Standesbeamtinnen- und Stan-
desbeamten-Fachprüfungsverordnungsnovelle) kundge-
macht im LGBl. Nr. 61/2018, 

schriftlich am Montag, den 14. Oktober 2019 und 
mündlich am Mittwoch, den 23. Oktober 2019 und Don-
nerstag, den 24. Oktober 2019 

in Graz statt.

Zur Prüfung werden ausschließlich Personen zugelas-
sen, die im Dienstverhältnis zu einer Gemeinde stehen 
bzw. deren Aufnahme in den Gemeindedienst für den Fall 
des Bestehens der Fachprüfung zugesichert wurde.

Ansuchen um Zulassung zur Prüfung müssen spätestens 
bis Montag, den 26. August 2019 bei der Prüfungskom-
mission für die Fachprüfung für Standesbeamtinnen und 

Standesbeamte beim Amt der Steiermärkischen Landesre-
gierung, Abteilung 3, Paulustorgasse 4, 8010 Graz, 
E-Mail: abteilung3@stmk.gv.at, eingelangt sein.

Dem Ansuchen um Zulassung zur Prüfung sind beizule-
gen:

−− Geburtsurkunde

−− gegebenenfalls Heiratsurkunde

−− österreichischer Staatsbürgerschaftsnachweis

−− Lebenslauf

−− Nachweis über den Besuch eines mindestens zweiwö-
chigen Lehrganges für Standesbeamtinnen/Standes-
beamte, sofern dieser bereits vor dem im September 
2019 stattfindenden Lehrgang besucht wurde

−− Dienstbeschreibung, aus der Art und Dauer der bishe-
rigen Verwendung in der Gemeinde (im Gemeindever-
band) ersichtlich sind

−− Mitteilung der Gemeinde (des Gemeindeverbandes) 
an die Prüfungskommission über den Umstand, dass 
die Prüfungswerberin/der Prüfungswerber für die Aus-
übung der Funktion einer Standesbeamtin/eines Stan-
desbeamten herangezogen wird und dass für die Aus-
übung dieser Funktion ein dringender Bedarf besteht.

Über die Zulassung zur Prüfung ergeht an die Prüfungs-
werberinnen/Prüfungswerber eine gesonderte schriftliche 
Verständigung.

Für den Landeshauptmann
B a u e r - D o r n e r

Online am Freitag, 28. Juni 2019

Verlautbarungen des Amtes der Steiermärkischen Landesregierung

mailto:abteilung3%40stmk.gv.at?subject=


362	 Grazer Zeitung, Stück 26, ausgegeben am 28. Juni 2019

Agrarbezirksbehörde für Steiermark

ABBST-2F-8/1997-679		  19. Juni 2019

Kundmachung über den Abschluss des Verfahrens  
betreffend die Regulierung der Agrargemeinschaft  
„Freiländeralm“, EZ 19 KG 61027 Klosterwinkel

Gemäß § 47 (1) des Stmk. Agrargemeinschaftenge-
setzes – StAgrGG 1985, LGBl Nr. 8/1986, i. d. g. F. wird 
kundgemacht, dass der Bescheid der Agrarbezirksbehörde 
für Steiermark vom 28.11.2017, GZ: ABBST-2F-8/ 
1997-503, betreffend den Abschluss des Regulierungsver-
fahrens der Agrargemeinschaft „Freiländeralm“, EZ 19 
KG 61027 Klosterwinkel, Stadtgemeinde Deutschlands-
berg, Gerichtsbezirk Deutschlandsberg, politischer Bezirk 
Deutschlandsberg, in Rechtskraft erwachsen ist.

Die Zuständigkeit der Agrarbezirksbehörde für Steier-
mark nach Maßgabe der Bestimmungen des § 47 (2) und 
(3) des Stmk. Agrargemeinschaftengesetzes – StAgrGG 
1985, LGBl Nr. 8/1986, i. d. g. F. ist somit erloschen.

Der Amtsvorstand: 
H ü b l e r

Bezirkshauptmannschaft Liezen
Politische Expositur Gröbming

BHLI-19971/2016-79		  19. Juni 2019

Verordnung vom 19. Juni 2019, GZ.: BHLI-19971/2016, 
über das Verbot von Feuerentzünden und Rauchen im 

Wald in Zeiten besonderer Brandgefahr

Auf Grund § 41 Abs. 1 in Verbindung mit § 170 Abs. 1 
Forstgesetz 1975, BGBl. Nr. 440 i.d.g.F. BGBl. I Nr. 
102/2015 wird verordnet:

§ 1

Zur Hintanhaltung von Waldbränden ist in den Gemein-
den Aich, Gröbming, Haus, Mitterberg-St. Martin, Öblarn, 
Michaelerberg-Pruggern, Ramsau am Dachstein, Schlad-
ming und Sölk das Feuerentzünden und das Rauchen im 
Wald, in der Kampfzone des Waldes und, soweit Verhält-
nisse vorherrschen, die die Ausbreitung eines Wald-
brandes begünstigen, auch in Waldnähe (Gefährdungsbe-
reich) für jedermann, einschließlich der im § 40 Abs. 2 
Forstgesetz 1975 zum Entzünden oder Unterhalten von 
Feuer im Walde Befugten, verboten.

§ 2

Zuwiderhandlungen gegen dieses Verbot stellen Ver-
waltungsübertretungen nach § 174 Abs. 1a Ziff. 17 Forst-
gesetz 1975 dar und werden diese Übertretungen von der 

Bezirksverwaltungsbehörde mit einer Geldstrafe bis zu 
€ 7.270,– oder mit Arrest bis zu vier Wochen geahndet.

§ 3

Diese Verordnung tritt mit dem der Kundmachung fol-
genden Tag in Kraft und mit 31. Oktober 2019 außer 
Kraft.

Der Bezirkshauptmann: 
i. V. S u l z b a c h e r

Bezirkshauptmannschaft Murau

BHMU-48737/2017-25		  25. Juni 2019

Bösartige (Amerikanische) Faulbrut in 8843 St. Peter  
am Kammersberg, Aufhebung der Sperre von Bienen-

ständen; Verordnung

Gemäß § 3a des Bundesgesetzes vom 25.05.1988 
über die Bekämpfung ansteckender Krankheiten der Bie-
nen (Bienenseuchengesetz), BGBl. Nr. 290/1988, zuletzt 
geändert durch BGBl. I Nr. 67/2005, wird die Verordnung 
der Bezirkshauptmannschaft Murau vom 16.06.2017, 
GZ.: BHMU-48737/2017, mit welcher aufgrund des Aus-
bruchs der Bösartigen (Amerikanischen) Faulbrut eine 
Sperrzone verfügt wurde, aufgehoben.

Die Aufhebung tritt mit dem Tag der Bekanntmachung 
an der Amtstafel der Bezirkshauptmannschaft Murau in 
Kraft. 

Der Bezirkshauptmann: 
i. V. E s t e r l

Bezirkshauptmannschaft Murtal

BHMT-35668/2016-13 		  25. Juni 2019

Verordnung der Bezirkshauptmannschaft Murtal vom 
25.6.2019 über das Verbot von Feuerentzünden und 
Rauchen im Wald in Zeiten besonderer Brandgefahr

Gemäß § 41 Abs. 1 Forstgesetz 1975, BGBl. Nr. 440 
i.d.g.F. wird verordnet:

§ 1

Zur Hintanhaltung von Waldbränden ist im gesamten 
Verwaltungsbezirk Murtal das Feuerentzünden und das 
Rauchen im Wald, in der Kampfzone des Waldes und 
soweit Verhältnisse vorherrschen, die die Ausbreitung 
eines Waldbrandes begünstigen, auch in Waldnähe 
(Gefährdungsbereich) für jedermann, einschließlich der im 
§ 40 Abs. 2 Forstgesetz 1975 zum Entzünden oder Unter-
halten von Feuer im Walde Befugten, verboten.

Verlautbarungen anderer Behörden



	 Grazer Zeitung, Stück 26, ausgegeben am 28. Juni 2019	 363

§ 2
Zuwiderhandlungen gegen dieses Verbot stellen Ver-

waltungsübertretungen nach § 174 Abs. 1 lit. a Z. 17 
Forstgesetz dar. Diese Übertretungen werden von der 
Bezirksverwaltungsbehörde mit einer Geldstrafe von bis zu 
€ 7.270,– oder mit Arrest bis zu vier Wochen geahndet.

§ 3
Diese Verordnung tritt mit dem der Kundmachung fol-

genden Tag in Kraft und mit 30.9.2019 außer Kraft.

Der Bezirkshauptmann-Stellvertreter: 
P l ö b s t

Bezirkshauptmannschaft Deutschlandsberg
BHDL-83983/2019-3		  24. Juni 2019

Mag.a pharm. Mandl Pia, 8523 Frauental an der Laß-
nitz, Mittlerer Bahnweg 13; Antrag auf Erteilung einer 

Konzession für die Errichtung und den Betrieb einer 
neuen öffentlichen Apotheke in 8530 Deutschlandsberg; 

Kundmachung

Frau Mag.a pharm. Pia Mandl, 8523 Frauental an der 
Laßnitz, Mittlerer Bahnweg 13, hat um die Erteilung einer 
Konzession für die Errichtung und den Betrieb einer neuen 
öffentlichen Apotheke mit der voraussichtlichen Betriebs-
stätte in 8530 Deutschlandsberg, Glashüttenstraße 46 – 
46a, mit dem Standort: „Beginnend an der Ecke Jakob- 
Wibmer-Weg/Poststraße, dem Jakob-Wibmer-Weg in 
südöstlicher Richtung folgend bis zu dessen Einmündung in 
den Uferweg, dem Uferweg in südwestlicher Richtung bis 
an dessen Ende folgend – dann dem Uferweg in nordöst-
licher Richtung retour bis zur Kreuzung mit dem Jahnweg, 
dem Jahnweg in nordwestlicher Richtung bis zur Einmün-
dung in die Poststraße folgend, der Poststraße in südwest-
licher Richtung bis zur Einmündung in die Glashüttenstraße 
folgend, der Glashüttenstraße zuerst in nordöstlicher Rich-
tung folgend bis zur Glashüttenstraße 10 und diese 
Adresse inkludierend in einer gedachten Linie in südwest-
licher Richtung bis zum Ausgangspunkt (Ecke Jakob-Wib-
mer-Weg/Poststraße) zurück, der Glashüttenstraße 
sodann in südwestlicher Richtung im weiteren Verlauf fol-
gend bis zur Glashüttenstraße 86/Kreuzung Kastanien-
weg, nach Osten dem Kastanienweg und der Leibenfelder 
Straße folgend, bis zur Einmündung in die Radlpass 

(Bundes-)Straße, der Radlpass (Bundes-)Straße nach Nor-
dosten folgend bis zum Kreisverkehr, aus dem Kreisverkehr 
in westlicher Richtung (4. Ausfahrt) der Grazer Straße ent-
lang bis zur Kreuzung mit der Schwanberger Straße fol-
gend, der Schwanberger Straße nach Süd-Osten und 
sodann Richtung Süden folgend bis zur Kreuzung mit dem 
Keltenweg, dem Keltenweg südwestlich folgend bis zur 
Kreuzung mit dem Wiesenweg, dem Wiesenweg folgend 
bis zur Einmündung in die Hollenegger Straße, der Holle-
negger Straße folgend nach Süden bis zur Kreuzung mit 
der Leibenfelder Straße, der Leibenfelder Straße in west/
südwestlicher und sodann in nordwestlicher Richtung fol-
gend bis zur Einmündung in die Glashüttenstraße. Der 
Glashüttenstraße in nördlicher Richtung folgend bis zum 
Ausgangspunkt (Einmündung Poststraße in Glashütte-
nstraße) zurück. Alle Straßenzüge beidseitig.“

Der Standort liegt im Gemeindegebiet der Stadtge-
meinde 8530 Deutschlandsberg.

Gemäß § 48 des Apothekengesetzes wird dies mit dem 
Hinweis verlautbart, dass Inhaber öffentlicher Apotheken 
sowie gemäß § 29 Abs. 3 und 4 Apothekengesetz betrof-
fene Ärzte, welche den Bedarf an einer neuen öffentlichen 
Apotheke für nicht gegeben erachten, etwaige Einsprüche 
gegen die Neuerrichtung binnen 6 Wochen, vom Tage der 
Verlautbarung dieser Kundmachung in der „Grazer Zei-
tung – Amtsblatt für die Steiermark“ an gerechnet, bei der 
Bezirkshauptmannschaft Deutschlandsberg einbringen 
können.

Später einlangende Einsprüche werden nicht berück-
sichtigt.	 351/2019

Bezirkshauptmann: 
i. V. S c h r e i n e r

Bezirkshauptmannschaft Hartberg-Fürstenfeld
BHHF-101232/2017-3		  14. Juni 2019

Verlust- und Ungültigkeitserklärung eines  
Dienstabzeichens

Das Dienstabzeichen mit der Nr. F-575, ausgestellt für 
das Jagdschutzorgan Herrn Adolf Ganster, geb. am 27. 
April 1938, ist in Verlust geraten und wird daher für ungül-
tig erklärt.	 352/2019

Der Bezirkshauptmann: 
i. V. R a i t h - S c h w e i g h o f e r



Österreichische Post AG
WZ 02Z032440 W
Medienfabrik Graz GmbH
Dreihackengasse 20, 8020 Graz

Hinweis über die Erreichbarkeit von Landesdienststellen 
bei Katastrophen, Unfällen u. dgl.

I. Bezirkshauptmannschaften und Baubezirksleitungen
1.	 Während der Dienstzeit: Telefonnummer im Telefonbuch.
2.	 Außerhalb der Dienstzeit sind Bezirkshauptmannschaft und Baubezirksleitung über die Polizeiinspektion 

am Sitz der Bezirkshauptmannschaft erreichbar. Entnehmen Sie die Rufnummer dem Telefonbuch.
	 Die Bezirkshauptmannschaft Graz-Umgebung wird durch das Bezirkspolizeikommando, Telefon 

(0 59 1 33) 61 30-305 verständigt. Die Bezirkshauptmannschaft Leoben wird durch das Bezirkspolizei-
kommando, Telefon (0 59133) 6320-305 verständigt.

3.	 Den Dienst habenden Amtstierarzt (Wutdienst) erfahren Sie bei der Bezirkshauptmannschaft oder der 
zuständigen Polizeiinspektion bzw. über die LWZ Steiermark unter der Nummer (0 31 6) 877-77.

II. Amt der Steiermärkischen Landesregierung
Landeswarnzentrale in der Fachabteilung Katastrophenschutz und Landesverteidigung
(Meldestelle für Ölalarm, Unfälle mit sonstigen Wasser gefährdenden Stoffen sowie Unfälle mit gefährlichen 
Gütern und für alle anderen Katastrophen und Unfälle, zum Beispiel Hochwasser, Fischsterben, Lawinen, 
Brände, Erdbeben, Strahlenunfälle sowie sonstige unaufschiebbare Nachrichten)
während und außerhalb der Dienstzeit	Telefon (0 31 6) 877/DW. 77 

Telefon (0 31 6) 83 53 53 
Telefax (0 31 6) 877/DW. 30 03 
Notruf 130 
E-Mail: lwz@stmk.gv.at

Büro für	 ●	 Auskünfte über Zuständigkeiten
	 ●	 Beratung über Verfahrenswege

	 ●	 Information über Tätigkeiten der Landesdienst
stellen durch Auflage von Broschüren und Veran
staltung von Ausstellungen

	 ●	 Bereitstellung der Stellenausschreibungen des 
Amtes der Steiermärkischen Landesregierung und 
verschiedener Merkblätter

Montag bis Donnerstag 8 bis 16 Uhr und Freitag 8 bis 12.30 Uhr 
Telefon (0 31 6) 877-26 70, 8010 Graz, Burgring 4, E-Mail: abt01_bb@stmk.gv.at

BÜRGERBERATUNG
Amt der Steiermärkischen Landesregierung

w w w. g r a z e r z e i t u n g . a t

Herausgeber: Amt der Steiermärkischen Landesregierung. – Die „Grazer Zeitung – Amtsblatt für die Steiermark“ erscheint wöchentlich. –  
Mindest-Einschaltungsgebühr: € 85,– (für den  Raum bis 50 mm Höhe und 81 mm Breite), darüber hinaus für 1 mm Höhe und 81 mm Breite  
€ 1,60. Redaktion der „Grazer Zeitung – Amtsblatt für die Steiermark“: Amt der Steiermärkischen Landesregierung, 8010 Graz, Hofgasse 13, 
Telefon (0 316) 877/DW. 4158, Telefax (0 316) 877/DW. 20 51, E-Mail: abteilung2@stmk.gv.at – Aufträge per Fax werden ohne Haftung 
für die Richtigkeit des Inhalts entgegengenommen. – Für den Fall, dass bei der Einschaltung Satz- beziehungsweise Druckfehler unter- 
laufen, wird die Einschaltung auf Verlangen in der nächsten Ausgabe kostenlos wiederholt. – Druck und Vertrieb: Medienfabrik Graz /  
Steierm. Landesdruckerei GmbH, 8020 Graz, Dreihackengasse 20, Telefon (0 316) 80 95-18, Telefax (0 316) 80 95-48. – 20975-2019


